

(1657)

Nro,

208.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 12go Września 1795.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 12. Sierpnia.

Podług doniesień od *Pireneów*, wiadomość o zawartym pokoju przyszła tam dnia 29. Lipca a Jenerał Francuski natychmiast one przestał *H. Urrutia*, który przy okrzykach radosnych swej armii, kazał wypalić kilkakrotnie z armat.

K 10

Lu-

Lubo Hiszpani nieodebrali ieszcze byli urzędowney wiadomości o tym zdarzeniu, atoli na zapewnienie swych nieprzyjaciół, wstrzymali się od kroków zaczepnych. —

Pod dniem 29. Lipca atakowały sprzymierzone woyska Austryacko - Sardyńskie naszą armię pod *Loana*, gdzie o mały włos *J. Argenteau* niewpadł w ręce nasze, który w tey bitwie został rannym w ramię.

Z *Toulouze* dnia 29. Lipca Obywatel *Dubourg* kazał był przefzley Niedzieli wyczyścić Kościół *S. Stefana* z wszelkich bezeceństw, któremi *Chabot* i iego towarzysze te mieysce byli zelzyli, chcąc go poświęcić na usługę Bogu. Nieuważając na to municypalni, szli we wtorek, podług swego zwyczaju, do pomienionego Kościoła z Muzyką i wartą. Mnóstwo ludu, a nayszczególniey gromadnie zebrane kobiety, stanęły we drzwiach tego gmachu, odpiecując bezbożne bando. Te widząc tak filny opór, a bardziey bojąc się zaczepić kobiety, wróciło się na swoje mieysca. Kobiety zaś, po odniesionym zwycięztwie, z tryumfem weszły do Kościoła, a znalazłszy w nim żyda, zapytały się: coby tam porabiał? ze

że był nie chrzczony, iakiem prawem odważył się wnieść do Kościoła. Ten gdy się z przetrachu tłumaczyć zapomniał, porwany został od tłumy i zaprowadzony do bliskiey pompy, gdzie zlany od stóp do głów, ledwie się wyrwał z rąk swoich Chrzcicielów.

POLSKA.

Urządzenie względem stoiek i opłaty od koni Pocztowych.

Gdy stoiki dotąd przez Obywateli Ziemi Powiatów podług dawniejszego mego urządzenia utrzymywane, w Miastach i Wsiach gdzie stacye Pocztowe znajdują się, nie są koniecznie potrzebnymi; Przeto chcąc ile możności ulgę Obywatelom w ponoszonych przez nich ciężarach uczynić, od utrzymywania stoiek takowych w miejscach, gdzie Poczta znajduje się, tychże Obywateli, od dnia 1. Miesiąca Września roku bieżącego zaczynając, uwalniam; W miejscach zaś gdzie Poczty nie maź stóyki dotąd będące, do dalszego mego urządzenia utrzymywane bydź powinny. Zważając
oraz

oraz zniżoną w tym czasie cenę siana i owsa, opłatę dotąd po złotych 3. na miłę od iednego konia, za dozwozeniem moim z powodu drogłości przez Poczmaystrów wybieraną, iako dla przejeżdżających w tym czasie uciążliwą po Zł. Pol. 2. iak dawniey było, zaczynając od 1. Miesiąca Września roku bieżącego zmniejszam, którą to cenę, tak Passażerowie, iako i Kuryerowie Rossyifcy bez żadney excepcyi brane przez siebie konie, gotowemi pieniędzmi opłacać powinni. Dopilnowanie uskutecznienia ninieyszego mego urzędzenia Dyrektoryum Jeneralnemu Poczł zalecam. Dan w Warszawie dnia 13. Miesiąca Sierpnia 1795. roku.

(L.S.) *Buxbawden.*

NIEMCY.

Piszą z *Ratisbony* pod dniem 20. Sierpnia, że *Conclusum*, tyczące się liczbby Deputowanych mających się znajdować przy traktowaniu o pokóy z Francuzami, już dnia 19. zostało oddane. Większość dotąd ielzcie jest za 10. Deputowanemi: to jest, za Elektorem Moguackiem,

ckiem, Saskiem, Austryą X. Bremen, W. Mistrzem Niemieckiem, Margrabią Badeńskiem i miastami Augsburgiem i Frankfurtem. *Gaz. Bapon.*

Niespodziana wiadomość o zawartym pokoju między Francją i Hiszpanią, tudzież wyparcie Emigrantów z *Quiberon* i ich klęska, mocno przeraziła armią pod komendą Condego będącą. Tym czasem coraz świeże posiłki wzmacniają te korpus: iako to infanterya *Hobenlobe*, która przedtem zostawała na żołdzie Hollenderskiem, reymenta Emigrantów biało - kokardowych, konystuiących do tego czasu w Westfalii. *Gaz. Hamb.*

Z Crefeld dnia 15. Sierpnia.

Dzień w dzień przekonywają nas okoliczności, iż Francuzi w krótcie silnie przez Ren przejdą. Wczora 4. Dywizye z lewego skrzydła przybyły do obozu, a dziś następuje iazda. Austryacy od *Düsseldorf* aż do *Oerdingen* wzdłuż brzegu Renńskiego potężne mają baterye, jedna przy drugiej. Z powyższych okolic przywożą tam częste transporta artyleryi.

Głó-

(1662)

Główny obóz Francuzów stoi prosto na przeciw *Gelb*, i rachują go do 30,000. do którego ieszcze 15. Reymentów maszeruje. Najogromniejsza bateria Francuzka założona w zamku *Oerdingen*, która jest bardzo wysoka i wcale ma gruby mur. Austryacy szanują się w *Butberg*. Nasze Kościoły znowu użyte są na składy sucharów okrętowych, tak, iż zupełnie służba Boska ustała.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 18. Sierpnia.

Sir Sydney Smith uczynił śmiałą wycieczkę na brzegi Francuzkie pod *Havre*, celem spalania Arsenalu i składów drzewa do budowy okrętów służącego, lecz stojące pasmem na brzegach morskich strażę Republikanów, udaremniły ten zamach, przymusiwszy naszych do spiesznej retyrady.

Niedaleko miasta *Cork* w Irlandyi zgromadzony lud zechciał wolności Francuskiej, i wziął się do zaszczepienia drzewa. Tym czasem nie udał się projekt,
bo

bo milicya rozpędziwszy zgromadzonych, podcięła drzewo i na karach za miasto wywiozła.

W *Scheffield* i *Leicester* podobnie powstały rozruchy z przyczyny niedostatku żywności, ale te po 5. zabitych i 20. rannych, zostały uśmierzone.

Pod Londynem wytknięty został oboz na 50. tysięcy ludzi. Rząd zdać się przewidzieć niebezpieczeństwo. Z tej przyczyny mówi pismo iedne Londyńskie: „Nowina o zawartym pokoju między Francją i Hiszpanią wszystkich prawie umysły przeraziła. W handlu, procentach i sposobie myślenia wielka teraz panuje odmiana. Nieukontentowania znacznie wzrastają. Ale gdyby przynajmniej chciano użyć sposobów skutecznych, na ukojenie umysłów! Pokóy sam przedzey potrafi zapobiecć złemu, aniżeli 50. tysięcy woyska ściągnionego do *Hyde Parku*. „

Ze ustąpienie Francuzom Hiszpańskiey części *St. Domingo* jest przeciwnie zawartemu Artykułowi pokoju *Utrechtskie*

(1664)

skiego, dla tego lękaią się tu, aby z tych miar nie wybuchnęła wojna między nami a Hiszpanią.

Hiszpańskie okręty stojące w Portach naszych, równie iak i Hollenderskie, przeznaczone z ładunkami do Hiszpanii, już mają włożony na siebie sekwestr. Komissanci nasi zakupili część owych ładunków, mimo reklamacyi Posła Hiszpańskiego, iako o własność swego kraiu.

Hrabia *Bute*, Posel nasz w Madrycie, już z swego urzędu odwołany został.

(z Dodatkiem.)

D O D A T E K
DO DZIENNIKA Nro 208.

*Uwiedomienia od C. K. Gallicyjskiego
Gubernium.*

I. Od Lwowskich.

Pod dniem 2. Lipca 1795.

Czyni się wiadomo, że w miasteczku *Lubaczowie* w *Zółkiewskim* Cyrkule sytuowanym, zawałował urząd Syndyka Magistratualnego z roczną pensją 250. Zł. Ryń., na Konkurs do tego urzędu naznacza się dzień 23. Września 1795.

Tym końcem każdy chcący otrzymać ten urząd ma się znajdować wyżej wzmiankowanego dnia o godzinie 9. z rana w miasteczku *Lubaczowie*, opatrzywszy się w przody potrzebnymi zaświadczeniami, podług Cyrkularnego Patentu pod dniem 28. Lutego roku 1794. w tej materii wyszłego, gdyż bez takich zaświadczeń nikt do wyboru przypuszczonym nie będzie.

II.

II. Uwiadomienia od C. K. Sądów Szlacheckich.

Pod dniem 19. Listopada 1794.

Z strony C. K. Lwowskiego Sądu czyni się wiadomo, ażeby wszyscy ci, którzy iakie bądź pretensye lub prawo do majątku pozostałego po zmarłym Jmć Xiędzu Franciszku Zielińskim proboszczu Dunaiowskim mieć mogą, w iednym roku 6ciu Niedzielach i 3 dniach się legitymowali, gdyż po upłynionym wyżej wyrażonym terminie, z wzmiankowanym majątkiem podług praw postąpiono będzie.

III. Rozmaite wiadomości.

Dnia 16. Września r. b. w Lwowskiej Kameralney Dyrekcyi Kancelaryi u S. Magdaleny na przedmieściu w Robotynie, Buhinie zwanem, sytuowana Mansyonaryi Prebenda Kutie, na pożytek Funduszu Religii więcey ofiarującemu od 1go Listopada t. r. poczynając, na 3. lata w posessyą pułszczona będzie.

Do tej realności należy 38. morgów, 325. sążni roli, 19 morgów 1,231. sążni pola, łądzież 156. ciąglej, a 130 pułszy roboty, prócz wolnego robienia trunków.

Pretium Fiscu jest 200. Zł. Ryń. Kto by więc chciał licytować, ma się opatrzyć 20. Zł. Ryń. i na wyżey wspomnionym doiu i miejscu się znajdować.

IV. Pod dniem 7. Sierpnia 1795.

Czyni się wszystkim wiadomo, że pod dniem 1. Października r. t. o godzinie 10. z rana tu we Lwowie w Kancelaryi Kameralney Administracyi do Funduszu Religii należące dobra Wieś *Brzesziany* w Cyrkule *Samborskim* sytnowane, przez publiczną licytacyą sprzedane będą, z tym dodatkiem, że pierwsza taxa onych 29,209 Zł. Ryń. 48 $\frac{1}{2}$. Kr. wynosi, z tych miar, ażeby chcący onę kupić w gotową sumę 2,921. Zł. Ryń. (bez ktorey nikt do licytowania dopuszczonym nie będzie) mogli bydź opatrzeni: i że taxa, opisy, i kondycye Kontraktu przez cały ciąg czasu aż do terminu w Kancellaryi Kameralney Administracyi mogą bydź obaczone.

V. Pod dniem 13. Sierpnia.

Z strony Król. Lwowskiego Cyrku-
larnego urzędu czyni się ninieyszemi wia-
domo, że na dniu 21szym przyszłego
miesiąca Września 1795. Roku po skaso-
waniu Grodeckiego Szpitala dla Fundu-
szu Religii tam znajdujące się realności,
których pretium Fisci 1,584 Zł. Ryń.
wynosi, za naywyższém Gubernialnem
rozporządzeniem pod dniem 3 Sierpnia
r. b. wyszłém, przez publiczną licytacją
w Gródku więcey ofiarującemu dziedzi-
cznie sprzedane będą. Przeto ma się
każdy życzący sobie nabydź te realności
na wyż rzezonym dniu o 9. godzinie z
rana w Magistratualney znajdować Kan-
cellaryi, i tam 150. Zł. Ryń. iako Va-
dium złożyć; ktoby się zaś o nych lepiej
zaiformować życzył, ma się lub do Gro-
deckiey Kameralney Ekonomii lub też do
tamteyszego Magistratu udać.

u-
a-
ro
s-
r-
iy
ñ.
n
a
g
i-
e
i
z
-
7
-
o

Praktici Humu 209 ad 1

210 . 2

211 - 3

212 - 4

~~213 - 5~~

214 - 6

215 - 7

216 0

Praktici Studii 0: